## Facultad de Psicología

### Sesión Ordinaria del 13/12/2022

Hora 11:00

# DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 13 de diciembre de 2022.-

### **ASISTEN A LA SESIÓN:**

ORDEN DOCENTE: Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza, Prof. Agdo. Dr. Gonzalo Correa, Prof.

Adj. Dra. Cecilia Montes

ORDEN DE EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández

Representantes de estudiantes de Posgrado: Lic. Cristina Misa.

Decanato: Prof. Adj. Mag. Mónica Lladó Bedelía de Posgrados: Sra. Beatriz Facal

ACTAS: Sra. Gabriela López

1.

#### Se resuelve:

Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en sesión de fecha 6/12/2022. 5/5

2.

De acuerdo a lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología y Educación, la Comisión de Posgrados dictamina:

Solicitar al Consejo de Facultad designe a los docentes que se detallan a continuación para conformar el Tribunal de Defensa de Tesis de la maestranda de la cohorte 2017 Lic. Magela Costa:

Presidente: Prof. Agdo. Dr. Leonardo Peluso

20 integrante: Prof. Agda. Dra. Mariana Sarni (ISEF, Udelar)

3er integrante. Prof. Adj. Mag. Beatriz Falero

Miembro suplente: Prof. Dra. Mabel Ruiz Barbot

Distribuido 245/22 y adjunto. 5/5

3.

De acuerdo a lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología Social, la Comisión de Posgrados dictamina:

Solicitar al Consejo de Facultad designe a los docentes que se detallan a continuación para conformar el Tribunal de Defensa de Tesis del maestrando de la cohorte 2017 Lic. Joaquín Echeverría:

Presidente: Prof. Víctor Giorgi

20 integrante: Prof. Adj. Dra. Cecilia Pereda

3er integrante: Prof. Agda. Dra. Nilia Viscardi (Facultad de Humanidades y Ciencias de la

Educación, Udelar)

Miembro suplente: Prof. Adj. Mag. Rossana Blanco

Distribuido 246/22 y adjunto. 5/5

4.

De acuerdo a lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología Social, la Comisión de Posgrados dictamina:

Solicitar al Consejo de Facultad designe a los docentes que se detallan a continuación para conformar el Tribunal de Defensa de Tesis de la maestranda de la cohorte 2017 Lic. Gabriela Medina:

Presidente: Prof. Agda. Mag. Gabriela Etcheverry

- 20 integrante: Prof. Agda. Dra. Laura López

- 3er integrante: Prof. Mag. Alfonsina Angelino (Universidad de Entre Ríos, Argentina)

- Miembro suplente: Prof. Adj. Mag. Beatriz Falero

Distribuido 247/22 y adjunto. 5/5

5.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología Social, se resuelve:

a) Autorizar una prórroga para la entrega de la tesis de la maestranda de la cohorte 2017 Paola Denevi, otorgando como último plazo el 31 de marzo de 2023.

La Comisión de Posgrados declara que este plazo es impostergable y no extendible más allá de la fecha aprobada.

b) Recordar a la maestranda que aún resta para completar su escolaridad la acreditación de idioma.

Distribuido 250/22 y adjuntos. 5/5

6.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología Social, se resuelve:

a) Autorizar una prórroga para la entrega de la tesis de la maestranda de la cohorte 2017 Lía Mar Borges, otorgando como último plazo el 30 de junio de 2023 y condicionada a la entrega por parte de la maestranda y su Directora de Tesis de un informe de avance, donde dé cuenta del cumplimiento del cronograma propuesto, al 28 de febrero de 2023. La Comisión de Posgrados declara que este plazo es impostergable y no extendible más allá de la fecha aprobada.

b) Recordar a la maestranda que aún restan para completar su escolaridad 5 créditos de cursos optativos y la acreditación de idioma.

Distribuido 251/22 y adjuntos. 5/5

7.

Se resuelve:

Designar al Prof. Agdo. Dr. Gonzalo Correa como Coordinador de la Comisión de Posgrados por el año 2023. 5/5

8.

De acuerdo a lo solicitado, se resuelve:

Aprobar el Curso optativo para la Maestría en Psicología Clínica, para Formación Permanente, la Diplomatura en Psicogerontología y de contenido para el Doctorado,

"La investigación sobre envejecimiento durante y después de la pandemia" a cargo de la Dra. Verónica Montes de Oca (SUIEV-UNAM).

Responsable institucional: Prof. Agdo. Dr. Fernando Berriel 5/5.

Siendo las 13 horas, se levanta la sesión